
Zarządzenie Nr 121/13 

z dnia 24 maja 2013r. 

Prezydenta Miasta Łomża 

w sprawie: ustalenia polityki bezpieczeństwa i instrukcji zarządzania systemem informatycznym 
służącym do przetwarzania danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Łomży 

  
Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1591 ze zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218,              
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, 
Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887  i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz.153) oraz art. 
3 ust. 1, art. 7 ust. 4, art. 36 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. 
2002 r. Nr 101, poz 926 ze zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, z 2004 r. Nr 25, poz. 219 i Nr 33, 
poz. 285, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, z 2007 r. Nr 165, poz. 1170 i Nr 176, poz. 1238, z 2010 r.            
Nr 41, poz. 233, Nr 182, poz. 1228 i Nr 229, poz. 1497, z 2011 r. Nr 230, poz. 1371) oraz art. 2 ust. 1, 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne (tj. Dz. U.  z 2005 r. Nr 64, poz. 565 ze zm.: Dz. U. z 2006 r. Nr 12, poz. 65, Nr 73, 
poz. 501, z 2008 r. Nr 127, poz. 817, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010 r. Nr 40, poz. 230,               
Nr 167, poz. 1131, Nr 182, poz. 1228, z 2011 r. Nr 112, poz. 654, Nr 185, poz. 1092, Nr 204, poz. 1195, 
z 2012 r. poz. 1407) oraz § 3, 4, 5 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
29 kwietnia 2004r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków 
technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne 
służące do przetwarzania danych osobowych (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 100 poz. 1024) oraz § 3 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 października 2005 r. w sprawie minimalnych wymagań dla 
systemów teleinformatycznych (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 212 poz. 1766) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
1. Wprowadza się do stosowania politykę bezpieczeństwa przetwarzania danych osobowych  
w Urzędzie Miejskim w Łomży w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
2. Wprowadza się do stosowania instrukcję zarządzania systemem informatycznym służącym do 
przetwarzania danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Łomży w brzmieniu stanowiącym Załącznik 
nr 2 do niniejszego Zarządzenia. Stanowi ona jednocześnie politykę bezpieczeństwa dla systemu 
teleinformatycznego służącego do realizacji zadań publicznych przez Urząd Miejski w Łomży. 
 

§ 2 
Administratorem Danych Osobowych w Urzędzie Miejskim w Łomży w rozumieniu ustawy o ochronie 
danych osobowych jest Prezydent Miasta Łomża. 
 

§ 3 
Za ochronę danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Łomży, w szczególności za aktualizację, 
realizację i przestrzeganie polityki bezpieczeństwa przetwarzania danych osobowych w Urzędzie 
Miejskim w Łomży oraz za ochronę danych w systemach informatycznych oraz za aktualizację, 
realizację i przestrzeganie instrukcji zarządzania systemem informatycznym służącym do 
przetwarzania danych osobowych odpowiada Administrator Bezpieczeństwa Informacji powołany 
odrębnym zarządzeniem.  
 

§ 4 
Zobowiązuje się Kierowników Komórek Organizacyjnych oraz pracowników zatrudnionych na 
samodzielnych stanowiskach Urzędu Miejskiego w Łomży do bezpośredniego nadzoru stosowania  
i przestrzegania zasad zawartych w niniejszym Zarządzeniu oraz ścisłej współpracy z Administratorem 
Bezpieczeństwa Informacji. 
 
 



§ 5 
Przypadki naruszeń uregulowań niniejszego Zarządzenia lub zaistnienie pojedynczego rażącego 
naruszenia zasad bezpieczeństwa w stosunku do ochrony danych osobowych i systemów 
informatycznych w Urzędzie Miejskim w Łomży zgłaszane są Administratorowi Danych Osobowych               
i stanowią podstawę do zastosowania kar dyscyplinarnych. 
 

§ 6 
Przed rozpoczęciem pracy w systemie informatycznym lub dopuszczeniem do przetwarzaniu danych 
osobowych każdy pracownik Urzędu Miejskiego w Łomży zobowiązany jest do zapoznania się  
z niniejszym Zarządzeniem oraz do stosowania zasad w nim opisanych. Potwierdzenie dopełnienia 
tego obowiązku następuje w formie pisemnego oświadczenia pracownika, które pozostaje w jego 
aktach osobowych. 
 

§ 7 
Upoważnienia do przetwarzania danych osobowych nadane przez Prezydenta Miasta Łomża 
lub osoby do tego upoważnione na podstawie dotychczas obowiązujących przepisów zachowują 
swoją moc. 
 

§ 8 
Wykonanie zarządzenia powierza się Administratorowi Bezpieczeństwa Informacji. 
 

§ 9 
Traci moc Zarządzenie Nr 40/07 Prezydenta Miasta Łomża z dnia 7 marca 2007r. w sprawie ustalenia 
polityki bezpieczeństwa. 

§ 10 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

PREZYDENT MIASTA 
 
       MIECZYSŁAW LEON CZERNIAWSKI 
 
 
 
Opracowała: 
Sekretarz Miasta 


